
# EMRI I 
PROJEKTIT 

DONATORI DHE 
ADRESA 

KOMPANIA QË 
E 
IMPLEMENTO
N PROJEKTIN  

STATUSI I 
MOMENTA
L I 
PROJEKTIT 

KOHËZGJAT
JA 

1 Asfaltimi i rrugës 
Lagja e re Pustenik 

Komuna Hani i 
Elezit 
MAPL  dhe MI                   

NNT“Eurotrans” 
Kaçanik 

Në fazën e 
realizimit 

Viti 2012 - 
2013 

2 Rikonstruimi i 
rrugës Ura e Fezës – 
Rrafshe - Meliq            

MPMS 
Komuna.Hani i 
Elezit     

Tre Kompani -
Hani i Elezit 

Bardhi - Gilan 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

3 Shtimi ,Rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
ujësjellësit 

 
Komuna Hani i 
Elezit 

Tre Kompani -
Hani i Elezit 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

4 Suvatimi dhe 
renovimi  
Sh.F.M.U.“Ilaz 
Thaçi”, “ Kështjella 
e Diturisë” dhe 
Sh.M.L. ‘Dardania 

 
Komuna Hani i 
Elezit Sh.p.k “Kras” 

Ka 
përfunduar 

 

5 Shtruarja dhe sanimi 
i rrugëve 

 
Komuna Hani I 
Elezit 

NNT“Eurotrans” 
Kaçanik,Eskavat
ori-Ferizaj 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

  
 6 

Punimi i kanalizimit 
nga Rruga e të 
përndjekurve – Ura e 
Fezës 

REC  
Komuna Hani i 
Elezit 

NPTSH “Area” 
– Kamenicë 

Në fazën e 
realizimit 

Viti 2012 - 
2013 

7 
Rregullimi i rrugës 
prej lagjes së 
Krasniqeve – sh. f. 
Kështjella e Diturisë 

Komuna Hani i-
Elezit 
LOGOS 
                      

Zuka Comerce 
Gjilan 

Ka 
përfunduar Viti 2012 

8 Shtrimi me kubëza 
betoni nëpër fshatrat 
Krivenik 

Komuna Hani I 
Elezit 
MAPL 
 

NNP 
Perspektiva-
Kamenicë 

Në fazën e 
realizmit Viti 2012-2013 

9 Rregullimi i trotuarit 
Hani i Elezit – 
sh.f.”Ilaz Thaçi 

 
Komuna Hani i-
Elezit 
 

“Kema 
Company” Shpk 
– Lipjan 

Ka 
përfunduar Viti 2012 

10 Renovimi dhe 
adaptimi i zyreve në 
objektin e komunës  

Komuna Hani i-
Elezit 
 

ShPK Krasi – 
Hani i Elezit 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

 



11 Fond për hartimin e 
projekteve 

Komuna Hani i-
Elezit 
 

NPSH “ 
Geodata” 
Kaçanik 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

      
12 Paisje me teknologji 

informative të 
shkollave  

Komuna Hani i-
Elezit 
 

CSC- EU - 
Ferizaj 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

13 Paisje me teknologji 
informative për 
sallën e Kuvendit 

Komuna Hani i 
Elezit 

NTSH Ceti 
Computers – 
Hani i Elezit 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

14 Kanalizimi i ujërave 
të zeza në fshatin 
Laç 

Komuna Hani i 
Elezit NN Mali – Hani 

i Elezit 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

15 Ndërtimi i objektit të 
Qendrës për Punë 
Sociale 

 
MPMS 

NNP 
Perspektiva-
Kamenicë 

Në fazën e 
realizmit 

Viti 2012 -
2013 

16 Rregullimi i 
rrethojës së 
varrezave të 
Dëshmorëve 

Komuna Hani i 
Elezit Kras SHPK – 

Hani i Elezit 

Në fazën e 
realizmit 

Viti 2012 -
2013 

17 Rregullimi i shtratit 
të prroit të Dimcës 

CDF 
Komuna Hani i 
Elezit 
Sharrcem  

Zuka comerce- 
Bardhi -Gjilan 
 

Në fazën e 
realizmit 

Viti 2012-2013 

18 Rindërtimi i 
objekteve të rrënuara 
përgjatë rrugës së 
Gorancës 

Komuna Hani i 
Elezit NN Konstruktori 

Hani i Elezit 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

19 Furnizimi me 
Kontenier për 
komunën e Hanit të 
Elezit 

Komuna Hani i 
Elezit 
LOGOS 

NTP Promix- 
Ferizaj 

Ka 
përfunduar 

Viti2012 

20 Punimi i murit 
mbrojtës në rrugën e 
Dimcës 

Komuna Hani i 
Elezit Eskavatori 

Ferizaj 

Ka 
përfunduar 

Viti2012 

21 Regullimi i 
infrastrukturës 
shkollore 

Komuna Hani i 
Elezit -  Kras SHPK – 

Hani i Elezit  
Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

      22 Regullimi i kulmit 
ndriçues te 
sh.m.”Dardania” 

Komuna Hani i 
Elezit Ballkan Trust - 

Prishtinë 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 



 

23 Investime të 
përbashkëta në fsh. 
Seqishtë nga 
Komuna  dhe Caritas 
–Luemb. 

Komuna ,Caritas- 
Luxemburg 

 

Në fazën e 
realizmit 

Viti 2011/2013 

24 Fond për shpronësim Komuna Hani i 
Elezit  

Ka 
përfunduar 

Viti-2012 

25 Pastrimi i lumit 
Lepenc nga 
mbeturinat e 
Azbestit 

 
MMPH   

Në fazën e 
tenderimit 

Viti-2012-
2014 

26 Furnizimi me 
gjenerator i 
Komunës 

 
MAPL Donacion 

Ka 
përfunduar 

Viti-2012 

27 Paisje e zyre së 
kadastrit me mjete 
gjeodezike 

 
GIZ - Gjerman Donacion 

Ka 
përfunduar 

Viti-2012 

28 Qendra për ngritje 
profesionale & 
Klasa e shekullit 21 

BEP - USAID 
Komuna Hani i 
Elezit 

Bashkfinancim 
Ka 
përfunduar 

Viti-2012 

 29 Vendosja e 
kamerave nëpër 
shkolla 

Safe – Word-
Prishtinë dhe OJQ 
FIQ 
Komuna Hani i 
Elezit 

Bashkfinancim 

Ka 
përfunduar 

Viti 2012 

30 Asfaltimi i rrugës          
Hani i Elezit - 
Gorancë 

Ministria e 
Infrastrukturës Arbotec-

Prishtinë 

Ka 
përfunduar 

Viti 2010-2012 

31 Salla e sportive e 
shkollës fillore “Ilaz 
Thaçi” 

Komisioni 
Evropian 

TECHNOBETO
N – Zagorje, 

Kroacia 

Në Fazën e 
realizmit 

Viti 2011-2013 


